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[Justitsministeren] 

Ved politiets foranstaltning blev de samme 
dag udsendt af landet. 

Justitsministeriet fastholdt henholdsvis den 
6. og den 8. december 1982 tilsynets to afgø- 
relser. 

De pågældendes advokat vil under et mo- 
de med justitsministeren den 21. december 
1982 få lejlighed til at redegøre for sine syns- 
punkter vedrørende sagerne. 

Spm. nr. S 391 

Til undervisningsministeren (16/12 82) af: 

Alice Faber (SF): 
»Vil ministeren sikre, at de forskere, der 

ansættes ved sektorforskningen, gennemgår 
en ansættelsesprocedure, hvori de af fagligt 
kvalificerede forskere erklæres for forskereg- 
net for at kunne blive ansat?« 

Begrundelse 

Ministeren har siden sin tiltrædelse talt 
om en styrkelse af forskning, konkret den 
forskning, som kan støtte erhvervslivets ud- 
vikling. En del af den forskning foregår i 
den såkaldte sektorforskning. For at hindre 
forestillinger om, at der foregår to slags 
forskning -  en mere kvalificeret forskning 
inden for de bestående forskningssæders 
rammer og en mindre kvalificeret i sektor- 
forskningen -  er det vigtigt at sikre, at der 
begge steder foretages en kvalificeret forsk- 
ning, 

Derudover kan man få indtryk af, at der 
inden for forskellige områder af sektorforsk- 
ningen foregår en måske for tilfældig ansæt- 
telse af forskere. Det ville være bedst, hvis 
man kunne nå frem til ensartede regler ved 
forskeransættelser på universiteterne og i 
sektorforskningen. 

Besvarelse (28/12 82): 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 

Sektorforskningen -  forstået som den 
forskning, der ligger uden for de højere ud- 
dannelsesinstitutioner -  henhører stort set 
slet ikke under undervisningsministeren, men 
under en række andre ministre. Jeg kan der- 
for ikke træffe beslutning herom. 

Jeg forstår af spørgerens begrundelse for 
spørgsmålet, at dette er stillet af bekymring 
for, at der ikke sker kvalificeret faglig be- 

dømmelse ved ansættelse af forskere ved sek- 
torforskningen. Jeg er enig i, at dette syns- 
punkt er væsentligt ved besættelse af alle 
forskningsstillinger. Derimod er jeg mindre 
sikker på, at dette hensyn mest hensigtsmæs- 
sigt tilgodeses ved generelt at overfore de i 
dag gældende ansættelsesproeedurer ved de 
højere uddannelsesinstitutioner til sektor- 
forskningen. 

Spørgeren anfører, at man kan få det ind- 
tryk, at der måske foregår en for tilfældig 
ansættelse af forskere inden for sektorforsk- 
ningen. Dette er et postulat, som jeg ikke 
uden videre kan acceptere. Men jeg vil på 
den givne foranledning henlede det intermi- 
nisterielle kontaktudvalg angående forsknin- 
gens opmærksomhed på det rejste sporgsmål. 

Spm. nr. S 392 

Til miljøministeren (16/12 82) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Hvornår foreligger rapporten om arealre- 

servationer til atomkraftværker?« 

Begrundelse 

For ca. et halvt år siden spurgte jeg den 
daværende minister, der svarede, at rappor- 
ten forventedes færdig nu. Da en hel del by- 
er har svært ved at blive udbygget, fordi are- 
aler er reserverede til atomkraftværker, ville 
det være rart, om rapporten kom snart. 

Besvarelse (23/12 82): 
Miljøministeren (Chr. Christensen): 

Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 
relsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henvise: 

»Miliostyrelsens undersøgelse af den be- 
tydning, befolkningsforholdene omkring 
atomkraftværker har for befolkningens sik- 
kerhed, plaeeringsundersogelsen, skulle efter 
planen have været færdig inden udgangen af 
1982. 

Plaeeringsundersogelsen gennemføres pa- 
rallelt med udarbejdelsen af en redegørelse 
om sikkerheden ved anvendelse af atomkraft, 
sikkerhedsredegorelsen. Denne redegørelse 
skulle tilsvarende foreligge færdig inden ud- 
gangen af 1982. 

Begge undersøgelser er imidlertid blevet 
forsinkede. Dette skyldes, at flere af de per- 


